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Tekniska Nämnden

Remiss - motion om att undersöka möjligheten att på 
för ändamålet lämpliga platser arrendera ut kommunal 
mark för biodling

Bakgrund
Siv Sahlström m. fl (C) lämnar en motion om att undersöka möjligheten att 
på för ändamålet lämpliga platser arrendera ut kommunal mark för 
biodling.” Tekniska nämnden har fått motionen på remiss och ska yttra sig 
över den. 
Motionen finns som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Tekniska kontorets yttrande
Tekniska kontoret har redan idag ett väl fungerande samarbete med 
Danderyd Täby Biodlarförening. Föreningen tar hand om visningskupor ute 
i kommunens parker och detta förhöjer upplevelsen för besökare och ger 
positiva ekosystemtjänster i form av pollinering etc.
Tekniska kontoret föredrar en lösning där samarbete sker med föreningar. 
Att skriva arrendeavtal med enskilda biodlare för att arrendera ut ett fåtal 
kvadratmeter innebär ett administrativt arbete som det inte finns möjlighet 
till i nuläget. Förutom avtalstecknande ska avtalen följas upp och om den 
enskilda biodlaren inte uppfyller sin del av avtalet kan det bli svårt att häva 
avtalet i förtid Problem som kan uppstå är t ex om biodlaren har för ilskna 
bin för kommunal mark. Detta uppstår ofta om biodlaren inte bedriver ett 
aktivt avelsarbete med utbyte av drottningar. 
Sammanfattningsvis har inte tekniska kontoret någon möjlighet att teckna 
och följa upp avtal med enskilda biodlare utan föreslår att vi utökar 
samarbetet med Danderyd Täby biodlarförening för att se hur fler bikupor 
kan ställas ut i kommunen via dem. 
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Tekniska kontorets förslag till yttrande
Tekniska nämnden föreslår att motionen anses som besvarad med 
hänvisning till tekniska kontorets yttrande.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Jonas Frejd
Chef Anläggning

Handlingar i ärendet
Siv Sahlström m. fl (C) Remiss - motion om att undersöka möjligheten att 
på för ändamålet lämpliga platser arrendera ut kommunal mark för biodling 
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Kommunfullmäktige
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